Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»

Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток

Протокол Заседания Президиума № 03/15
 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент ПКОО ФПС, доверенность от Т.А. Ермаковой, Касинского А.Л., Кравца А.В., Ходырева В.М.), Е.Б. Хромченко Ю.А. Сухарев, Б.Л.Никитин, Д.С. Гайдаенко,  С.В. Сипотенко Н.В. Чубенко, К.Г.Белоконь Г.И. Чуев, А.С. Огай
Присутствовали:____10____

По доверенности:_____4____

Отсутствовал: ____4____
1. О повестке дня на 17марта 2015г.

СЛУШАЛИ:  Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить.
*голосовали единогласно*

2. Награждение   победителей  и призеров  Чемпионата  Приморского края  по  буерному  спорту
Награждение  провел Ю.Сухарев

1 место  - Шилакин Сергей

2 место  - Сухарев   Юрий

3 место  - Глущенко Александр

3. Отчет ревизионного комитета ПКОО  ФПС

Слушали: Васильченко П.А.

Приложение № ___

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет.

*голосовали единогласно*

4.  Об избрании председателя крейсерского комитета ПКОО ФПС

ДОКЛАДЫВАЕТ: Ермаков М.

Согласно Уставу ПКОО «ФПС» все комитеты возглавляют члены президиума.

Учитывая, что только в 2017 году состоится отчетно-выборочная конференция, где официально будет утверждена кандидатура на должность Председателя крейсерского комитета.

В связи с этим принято решение наделить полномочиями председателя крейсерского комитета.

На заседании президиума от 17 марта 2015 года  на должность и.о. Председателя крейсерского комитета поступило три кандидатуры:
1. Огай Алексей - предложил на должность Ермаков Михаил;

2. Чубенко Николай - предложила на должность ОО «Яхт-клуб Ветераны  и юнги флота», председатель общего собрания Александр Бедрин;

3. Беляев Сергей - предложил на должность Сипотенко Сергей.

Огай Алексей взял самоотвод.

«За»  Чубенко Н. проголосовало 2  человека.

«За» Беляева Сергея проголосовало 8 человек + 4 по доверенности.

Таким образом, Беляев Сергей назначен на должность и.о. Председателя крейсерского комитета ПКОО ФПС.
ПОСТАНОВИЛИ: согласно голосованию за кандидатуру Беляева Сергея, в количестве 12 человек (8 человек + 4 по доверенности), назначить на должность и.о. Председателя крейсерского комитета Беляева Сергея.

5. Отчет коллегии судей за 2014 год
СЛУШАЛИ: Хромченко Е.Б.
Принять отчет коллегии судей за 2014 год к сведению. (Приложение № ____)

ПОСТАНОВИЛИ: признать работу коллегии судей удовлетворительной.

*голосовали единогласно*

6. О Системе отбора в молодежную сборную команду Приморского края на 2016 год. Критерии отбора в молодежную сборную команду Приморского края для участия в Первенстве России (август, г. Санкт-Петербург)

СЛУШАЛИ: Гайдаенко Д.С.
Члены  президиума заслушали  о системе отбора в молодежную сборную команду Приморского края на 2016 год в классе яхт «Оптимист» и о системе отбора в молодежную сборную команду Приморского края на 2016 год в классах яхт «Лазер 4.7», «Лазер-радиал», «Кадет», «420».  (Приложение № ______)

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению. Утвердить систему отбора.

*голосовали единогласно*

7. Об изменении полномочий яхтенного рулевого 1 класса.
СЛУШАЛИ: Чуева Г.И.

С 1 января 2015 года вступили в действие новый регламент и правила аттестации ГИМС для судоводителей маломерных судов. В соответствии с этими документами произошли изменения в полномочиях судоводителя маломерного парусного судна в отношении разрешённой площади парусности с 60 до 80 кв.м. По положению о дипломировании ПКОО «Федерация парусного спорта» данное ограничение соответствует квалификационному званию «Яхтенный рулевой первого класса».

В связи с вышеизложенным предлагается:

1. Изменить полномочия яхтенного рулевого первого класса с 60 кв.м на 80 кв.м.;

2. Произвести в течение 4 лет замену документов яхтенным рулевым первого класса, по их желанию, при прохождении очередной переаттестации.

3. Изменение полномочий яхтенного рулевого первого класса должно производиться при условии успешного прохождения переаттестации по расширенной программе, включающей в себя экзамен по дисциплине «Управление спортивным парусным судном».

Приложение № _____

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению и исполнению.

*голосовали единогласно*
8. Представление  на  судейские  категории

ДОКЛАДЫВАЕТ: Чуева Т.
На основании  настоящего протокола присвоить следующие  судейские  категории:

С 3-ей на 2-ую категорию:

- Ярошенко Алине;

- Дружинину Михаилу;

- Санниковой Анне.

Со 2-ой на 1-ую:

- Спивак Оксане;

- Крылова Диане;

- Ворониной Алисе;

- Кравец Алексею.

С 1-ой  на Высшую категорию

-Чуевой Татьяне

ПОСТАНОВИЛИ:  Подготовить судейские  документы  и предоставить в  департамент физической культуры и спорта Приморского края.

*голосовали единогласно*

9. Отчет о финансовой  деятельности

СЛУШАЛИ: Матвейчева М. (Приложение № ____)
ПОСТАНОВИЛИ: Принять отчет к сведению.
*голосовали единогласно*
10. О сдаче членских взносов.

ИНФОРМИРОВАЛА:  Тазиева А.
За период с 10.02 по 17.03 количество сдавших взносы составляет 5 человек (список прилагается).
Президент ПКОО ФПС                                                                                                         Ермаков М.И.

Секретарь

                             Тазиева А.Н.